
BOE núm. 185 Viernes 3 agosto 2007 33553

III.    Otras disposiciones

MINISTERIO 
DE ASUNTOS EXTERIORES 

Y DE COOPERACIÓN

 14819 ORDEN AEC/2375/2007, de 11 de junio, por la que se modi-
fica la Orden AEC/3622/2006, de 20 de noviembre, por la 
que se establecen las bases reguladores para la concesión de 
subvenciones para la movilidad en el ámbito de las relacio-
nes culturales y científicas en el exterior.

La Secretaría de Estado de Cooperación Internacional, del Ministerio de 
Asuntos Exteriores y de Cooperación, mediante la Orden AEC/3622/2006, 
de 20 de noviembre, desarrolló las bases reguladoras para la concesión de 
ayudas para favorecer la movilidad internacional de las personas que con-
tribuyen a la creación y difusión cultural y científica, en sus diversas moda-
lidades, favoreciendo su presencia y participación en eventos internaciona-
les de reconocido prestigio y contribuyendo a estimular iniciativas 
conjuntas y al desarrollo de redes transnacionales en los ámbitos mencio-
nados.

La Orden de referencia establecía el procedimiento a seguir para las 
convocatorias de subvenciones y los procedimientos para el pago y la justi-
ficación de los gastos, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Con la puesta en marcha de la primera convocatoria de ayudas a la 
movilidad internacional, correspondiente a 2007 y, considerado que los 
beneficiarios de las mismas, son la comunidad de artistas, creadores, inves-
tigadores y científicos, resulta conveniente proceder a la modificación de 
algunos artículos de la citada Orden, con el objetivo de agilizar el procedi-
miento de concesión y pago, que redundará en beneficio de los receptores 
de estas ayudas.

Por todo lo expuesto y, previos informes de la Secretaría General Téc-
nica, la Abogacía del Estado y la Intervención Delegada en el Departa-
mento, dispongo:

Artículo único. Modificación de los apartados noveno y décimo de la 
Orden AEC/3622/2006, de 20 de noviembre, por la que se establecen 
las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para la movi-
lidad en el ámbito de las relaciones culturales y científicas en el exte-
rior.

1.º El párrafo cuarto del apartado noveno, resolución del procedi-
miento de concesión, queda con la siguiente redacción: «Las resoluciones 
serán dictadas y notificadas a los interesados en el plazo máximo de seis 
meses desde la fecha de publicación de la convocatoria. En ellas se deter-
minará la cuantía de la subvención concedida, así como las condiciones 
específicas de la misma».

2.º El apartado décimo, pago, queda con la siguiente redacción: «El 
pago de las subvenciones, que tendrá el carácter de abono a cuenta, se 
realizará mediante transferencia bancaria, previa aceptación del beneficia-
rio, quedando desde ese momento sometido el beneficiario a los plazos, 
formas de justificación, y obligaciones que se establecen en los apartados 
siguientes de esta Orden».

Madrid, 11 de junio de 2007.–El Ministro de Asuntos Exteriores y de 
Cooperación, Miguel Ángel Moratinos Cuyaubé. 

MINISTERIO DE JUSTICIA
 14820 RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2007, de la Dirección 

General de Relaciones con la Administración de Justicia, 
por la que se publica la lista provisional de aspirantes 
admitidos para participar en las pruebas de aptitud de 
acceso al ejercicio de la profesión de Abogado en España 
por parte de ciudadanos de la Unión Europea y otros 
Estados partes en el Acuerdo sobre el Espacio Económico 
Europeo.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes establecido en la 
Resolución de 18 de junio de 2007 (Boletín Oficial del Estado del 3 de 
julio), por la que se convocan pruebas de aptitud para acceder al ejercicio 
de la profesión de Abogado en España por parte de ciudadanos de la 
Unión Europea y otros Estados partes en el Acuerdo sobre el Espacio 
Económico Europeo, y de conformidad con lo previsto en el apartado 
decimoquinto de la Orden de 30 de abril de 1996 (Boletín Oficial del 
Estado de 8 de mayo), por la que se desarrolla el Real Decreto 1665/1991, 
de 25 de octubre, en lo que afecta a las profesiones de Abogado y Procu-
rador, he resuelto:

Primero.–Aprobar la relación de aspirantes admitidos, con carácter 
provisional, que figura en el anexo a la presente resolución.

Segundo.–Los que constan en la relación de admitidos o no se encuen-
tran en la misma, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín 
Oficial del Estado para formular reclamaciones o subsanar los defectos 
advertidos. Las correspondientes subsanaciones se harán llegar mediante 
escrito dirigido al Director General de Relaciones con la Administración 
de Justicia, pudiendo presentarse directamente en el Registro General del 
Ministerio de Justicia, calle de la Manzana, 2, 28015, Madrid, o por los 
medios previstos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común. Los interesados que, dentro del plazo 
señalado, no subsanen los defectos advertidos o aleguen la omisión serán 
definitivamente excluidos de la participación en las pruebas de aptitud 
convocadas.

Tercero.–Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado con la relación provisional de aspirantes admitidos, indicando que 
las citadas listas de aspirantes se encontrarán expuestas en la sede de la 
Comisión de Evaluación, Ministerio de Justicia, calle San Bernardo, 21, 
Madrid. Despacho 108. Tfno: 91-390.24.54, y se insertarán en la página 
web del Ministerio de Justicia, www.mjusticia.es

Madrid, 30 de julio de 2007.–El Director General de Relaciones con la 
Administración de Justicia, Ángel Arozamena Laso.

ANEXO

Lista provisional de aspirantes admitidos a las pruebas de aptitud 
de Abogados Comunitarios (Resolución de 18 de junio de 2007) 

N.º Apellidos y nombre Documento 
de identidad

   
1 BALTAZAR DO NASCIMENTO, CLAUDIA SOFIA  . X 7470526-B
2 CARDINALI, MATTIA ANTONELLO  . . . . . . . . . . . . . X 8685042-N
3 DOMERCQ, AMÉLIE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X 7840527-B
4 DECK, FLORIAN GUSTAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 646742069


